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Nac igo Dowodctwa Т.Р.

Warszawa dnia %1 Stycznia. 1919,

1/.Ргљељуја się т załączeniu Tymczasewą Instruk-

cję dla Attaches Wejskowych/ Del.wojsk. /

Wszyscy attaches wojskowi mają ce d» powyższej

instrukcji wypewiesdzieć sweją opinję, na sedstawie detych.

czasowych własnych spestrzeżoeń i deświadczeń pray równe-

czesnew uwzględnieniu analegicenych przepisów zastępców

wejskorych innych państw, у

Spestrzeksnia swd należy jak najszybciej зако-

munikoweć de Oddziału VI Szt.Gen. . PJ

2./W szczególneści należy w apinjach swych przedłe:

żyć:

Ustęp D. -Wnieski ce de zaprewadzenia stałych

————————— kurjerów, za wzajemnem porezumieniem się z at-

tache wejskewya sąsiednicze państwa.Wniesek na

* zapetrzebewanie i kwalifikacji persenelu kur-

jerskiege. in ,

Uste» E. Dekładne żądanie» edneśnie de persenelu własne-

........ ze zasłepstwa wojskewege / aficerewie i

rze / Wyszczególnienie znajdującege się już

i żądanego persenelu, ewent. przedłożenie sta-

newczych wniesków w tej sprawie.

Ce się tyczy Pelskiej Wojskewsj Kemisji Likwida.

eyjnej w Wiedniu, ma. Pełnomocnik Р.Р. и Wiedniu

     

 

we wszystkich sprawach edneszacych się de tej

  
“$$$ Komisji, ednesić się wprost de Min.Spraw Wejsk.

wки gdyż ta kemisja, jako organ praejéciewy, spec ja.

lny ze względu na ebacna stesunki, nie stei

w stałym związku z tamt.Zastępstwem wojsk.

Ustsp F. W sprawach estatecznege uregulewania spraw

berów zagranicznych wejskewych zastępców mia-

rhàajnq jest dektadna znajomeść miejscezych
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stesunkéw i uznanie ważności danej wejskswej placówki.

Sztab Generalny na podstawie szczegółewych i dekładnie

umstywowanych wnieskôm ze streny attaches wojskerych prze-

prewadzi estatsczne uregulowanie kwestji

Jak to z załączenej Instrukcji / ustęp» F./ wynika ,wniesek

budzetewy attaches wojskewych powinien zawisrać:

a/.esebiste pobery attaches wojskowych i personelu

pemecniczege / efic.i żeł./

b/ ewentualne pebery na pemieszczenie edneinege

zastepstra wojskewego.

c/ Pebery na urzadzenie kancelaryjne.

d/ Pebery na zakup samechedu esebistege.

e/ Fundusz dyspezycyjny.

Zaznacza się jednak,że przy układaniu budietu

należy kierewać się myślą, iż Państwe Pelskie znajduje

sie ebecnie w ekresie finansewege wyczerpania i że tylk»

najbardziej kenieczne wydatki będą mesły być uwzględniane.

3./Attaches wejskewi, którzy w myśl tymezasswej in-

strukcji nie pesiadają wszyétkich przepisanych dokumentów

mają zfimaldowaé'o tem Sztabewi Goneralnàmu prźy réwnec z 07

snym nadesłaniu jednej fetegrafji /:55-80:/ ,

4/ Pedaje sie w kefcu до wiademeści, że wkrótce

wyjdzie z druku newy klucz szyfrewy.

5/ Tymczasewa Instrukcja zestaje wydaną wedle res-

dzielnika:

1.Naczelne Dewództwe W.P . 1.

2.Ministerdtwe Spraw Zagranicznych 1.

5. * * Wo j я к емус ї 1.

4.Szef Misji Wejskewej w Bukareszcia 15

$.." * * w Kijewie 1,

6..." * * w Wiedniu 1,

7.attache же) зкету w Budapeszcie 3,

В, * * w Berni« 1;

9..." ®: w Zagrzebiu 1.

10. Z a p a s 22,

Razem -‘néizaègzpl.
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INDEKS:

Postanewienie egélne

Obowiązki wejskewe

Obewiązki dyplematyczne

Raporty,meldunki,służba łączneści.

Stałe siły pemecnicze.

Pebery, urlepy, attches wsjskewych

/ agent.wojsk./
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А. POSTANOWIENIA OGOLNE.

Attache wojskewy jost wojskowym rspre-

zentantem armji swego państwa, uesabia więc

jego wejskową siłę zbrejną, jest doradcą wej-

skowym posła, do którego został przydzielonym.

Pad'wzglęaem fermalnym attache wejskowy

jest człenkiem poselstwa de ktôrègu ze sta?

przydzielony.

W sprawach czysto wejsknwych zaçhowujÿ

en jednak sweją samedzielneść i ponosi za swe-

ją działalność w takich sprawach sam catkewi-

tą odpowiedzialność.

Attache ÿgjskowy ma ogëlnejzgdanfè:

a/ Musi za pemocą dokładnej informacji

i wyjaśpień wśród sfer miarodajnych

i publiczności, państw, przy których

zestał akredytowanym, wzmacniać ре-

wagę swej własnej araji.

b/ Trzymać au ceurant Sztab Gen.. własnej

armji e wszystkich zdarzeniach wej-
 

skowych i wojskewe-politycznych tych
INSTITUTE % + § 7 у F
ARCHIVES ist % których został skredytc-few tai pens w przy których został skredy

   

 



4.

6.

- wanym, '

c/.Zwracać bacznie uwagę na wszystkie

sprawy wejskowe-techniczne i wojskewo-

gospodarcze, informując Sztab Gen.esta-

nie posiadania wejskoweści przedsiębier,

ców i fabryk. S E

d/ PoĘredniczyć przy zakupàie wlàsnych

potrzeb wojskowych za gfanicę.

Szef Sztabu Generalnege przedkłada pros

pozycję mianowania attache wojskoweg? Naczel-

nemu Wedzewi W.P., który ja zatwierdza.

Jeżeli attache wojskowy nie jest oficerem

Szt.Gen. na czas trwania s'ych‘funkcji przej

chedzi na etat Szt.Gen.nosi zaś mundur swe-

go pułku, w którym zestaje w stanie nadlicz-

bowy m. -

Generałlpełniący służbę attache wejskewe-

ge, ma tytuł " Pełnomocnika wojskewege".

Jake dewéd swej wojskowej misji etrzymuje

każdy sttache wojskowy z ramienia Min.Spraw |

Zewh.'pàazpert dyplematyczny " i wejskowy

"list uwierzytalniający od Szefa Szt.Gen, .
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Wysłanie oficjalne attache wejskowych,

stosownie do zwyczajów dyplematycznych meże

nastąpić tylko do tych państw, w których znaj.

dują się akredytewsne dyplomatyczne przedsta-

wicielstws.

Obecne, często nie wyjşénîane stesunk i

dypîomatyczne,‘zmuszajq jednak do wysłania

de niektórych państw zamiast attaches wojsko-

wych, półoficjalnych zastępców wojskowych,

tak zwanych "Delez:tów wojskowych Szt. .Gen.W.P

Ci nie są oficjaltymi füunkojonarjusze-

mi, nie korzystają jak attaches wojskowi z pra.

wa sksterytorjalnefci.

Attaches wojskowi, tak jake wszyscy

uwisrzytclnîénî zastępcy Państwa, korzystają

w kraju, w którym są akredytoweni s prawa

eksteryterjalnesci.

Ządałie резпедо Państwa foby sficjalny

zastępca spuścił kraj,nastąpić może з дте)в-

kich pewodôw'î w dwejaki speséb:

2 pewedu zerwania stesunkéw dyple-

matyeznych przez wręczenic listów
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11.
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paszportów/,

b/ z-pewaććw ścisle esebistych, odne&nie

do danej •веђу zastępcy eficjalnege

przez edws?tanie "Agrement" i ìàdanìq

mianewania nowego,

Jeżeli attachewojskowy zostaje przez

własny rządedwełany, ma'obcwiązćk zakomuni-

'kewania e fakcie tym odpewiednim władzem da-

nych Państw w ten sposób, że prosi o wydanie

swych papierów îlprzedatawîa swege następcę

w urzędzie. $

Fermalne przyjęcie newe-praybylege at-

tache uojske'egl—nastşpuje w ten spesób, że

wł&sny zastępca dyplomatyczny netyfikuje ed-

neśnym władzom Państw, przy których zestał

akredytowanym, jegó wianewanie.

Delegat wejskewy Szt.Gen.W.P. z powodu

swej półeficjalnej misji nie-moża nawiązać

eficjalnych stesunków z mieredajnemi sferami

danych Państw, jednakże nie wyklucza togmnżńf

6ci kentaktu nieoficjalnege.:

$ A nawet częst.; specjalnie w czasach

teriźniejszych nie wyjaśnienych dyplematyca-

nie meże edporiednie i celere postępowanie

29  



= &=

.delegăta wojskowego Szt.Gen.W.P. deprewa-

dzić de tee, że wzajemna ufneéé Państw

wzreśnie dę tego stepnia, iż nastąpi nawia-

zanie oficJulnych stosunkéw èyplematyeznych,

Stanewiske więc delegata mejskewege

Szt.Gen.W.P.jest znacznie trudniejszym nis

stanowisko attache wejskowege i wymaga nie-

zmiérnego taktu i réwneczesnej dbaloâdi'odg

bre i interesa swege Paâs£wa, nawet z zapsr.

ciem się siebie.,

B. OBOWIĄZKI WOJSKOWE.

Najznamisnits :a powipneścią attache

wojskbwegof/‘dàlegatà‘wljukowego Sztabu Gen
W.P.//jest ciagle destarczenie Szt.Geh;wszyu
stkich tych danych, które umożliwiają pezna-
nie armji '©dneónege państwa aż de nn3dro—.

›bniejszych szczegółów.

W tym celu musi attache wejskewy / dels
sat wojskowy”Śzt.Gsn./ rezciągać sweją dzia

łalneść na wszystkie gałęzie #y8ia i czyn-

ności wojskowe cdnodnege Państwa,
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2 w szczególneści:

a/ Ordre de bataille z specjalnym wysz-

czególnieniem-wewnętrznej erganicz-

nej i ogôlnafporganizacÿjnej budowy

armji.

b/.Cel i spesób twerzenia newych jedno-

stek bejewych wszelkiego rodzaju.

c/ Współudzisł w ćwiczeniach wojskowych

miejsce i tsktyczna podstawa ćwiczeń,

wrażenia osobiste, krytyka wojsk ćwi-

czących, jakotei ich niższych dewód-

ców.

d/ Obecześć na'wujsko'ych paradach.

e/ Nieustanna orjentacja e duchu i dys-

cyplinie w armji. ;

f/ Zwiedzanie wejskowych objektéw i fa-

bryk.

g/ Wiademefci e normalnej-dyslokacji

wejsk. Ustalenie nadzwyczajnych prae-

sunięć wejsk i cel tychże.

h/ Najdekładniejsze wiadomeści e wszy-

stkich kwestjach technicznych јак;

e uzbrejeniu, • redzajach i ileści

 

 



2,

+7

amunicji, zaepatrzeniu poszczegól-

nych gatunków breni i fer-

' шас } і wejsksuych destarczenie danych

e kenstrucjach średków technicznych.

i/ Destarczenie planów i kart wszelkie

gs rodzaju,

j/ Zwracanie dekładnej uwagi na stan

przejściewy ed stanu pekojewcze do

stanu wejennege / plany mebilizacyj-

ne /.

k/ wszystkich wsjskowych

| pism. ,

1/. Dekładna erjentacja e wszystkich ака»

bach na kierujących miejscach dans j :

armji, z dekładnym podaniem ich ch:

.raktełu, żdelneści, fizycznej edper-

neóści, debrych i słesbych stren jak

i nałegach.

m/. Dokładne infermacja « duchu powyź-

звуш o wszystkich eficerach Sit. Gon

De ebewigqzké® wojskowych attache / dele

gatów wejskowych Szt.Gen.W.P./ należy także

зріз і ewidencja 'sźystkich wchedzących __

ARCHIVES
New York  
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w skład W.P. stale przybywających w danym

kraju jak i przejezdnych, dalej wpływ na ich

zachowanie, nadte w razie potrzeby poweła-

nie ich de służby z rezkazem odejścia de

ich fermacji wojskiwych i przesłania e tym

odneśnego meldunku,

Wizewanie paszpertów na dłuższy lub

krótszy pebyt przejezdnych wejskowych,

Wystawianie paszportów dla pedlegają-

cych esób wonko-ych i kurjerów wedlugw z e -

ru Nr.3 2 Nr.678/V1.-

Przestrzeganie prawa wzajemneści w spre

wach і erjentewanie w tym kie-

runku Szt.Gen.-

Udzielanie infermacji o e bew i az ka ch

służby wojskewsj przynaleinej de własnego

państwa, i

Ze względu na tsraźniejsze stesunki:

a/ powracającym de kraju oficerem i

żełniecrzem może «ttache wejst. wy-

płacać zapemegi w razie udewodnie-

nej, rzeczywistej petrzeby.

D

 



394

Przyczem należy im zwrócić uwagę, że

pewrocie de kraju zestana im mypla-

cene z kas wejskowych djety w wysekeś-

ci wyznaczenej. o ile zgłeszą się i ze.

staną przyjęci de W.P.

b/Attaches wojskowi / del.wejsk./ na te-

ryterjach b. Menarchji Aus£ro~wągier-

skiej zebewiązani są również de zaję-

cia się sprawami osobistemi eficerów

i żełnierzy polskich wyszłych ze służ-

by austreywęgier., a wynikających z li

kwidacji tego stosunku,

Specjalnie chedzileby e zabezpiecze-

nie ulasnesci i majątku osebistege

tych eficerów i żełnierzy, ułatwienie

przewezu rzeczy, efektów, papierów,

pieniędzy i t.p. eraz interwencję

i infermację w tym względzie,

   
Te samo należy zastesewać i na tery»

  SUDSKI

ARCHIVES
c/Zorganizewanie wysyłki własnych je ń.MWYok

    

  

terjach b.Niemiec i Resji.

ców wejennych /zakładanie stacji zber.

nych i wysyłkewych./

d/Attaches wojskowi na teryterjach b.

  



в/
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menarchji austre-węgierskiej mają sta-

raé się e uzyskanie wyekwipewania, ubra-

nia i uzbrejenia wszelkiege redzaju w dre-

dze ególnej likwidacji.

Attaches wejskewi strzymać megą każdera-

£owe potrzebne pełnemecnictwe de zawie -

rania kenwencji z państwem , w którem

jest akredytewanym, e wywóz potrzebnego

sprzętu wejennege.

0 ileby chedziłe o przewóz w dredze ume-

wy zapewnienege nam materjalu'wojannege

przez państwa sąsiednie, de

zadań attaches wejskewych w perezumie-

niu ze sweim kelegą taki przewóz zapewnić

i jaknajrychlej umeëliwié.

Attaches wejskewi na teryterjach lub

pray hinjach Państw kealicyjnych lub neu

tralnych mają przedewszystkiem rozwinąć

starania celem otrzymania ed rzeczenych

państw wszelkich materjałów wejskowych

ewentualnie zaprowiantewania dla wejska

polskiego i powracajacych‘jefledw, celsm

szybkiege umeżliwienia sformowania

działów, całkewicie wyekwipewanych.

 



f/.W razie możliweści zakupów wszelkich

wejskowych przedmietów należy zamelde-

wad o tym Sztab Generalny Т.Р. wraz z pr

daniem sfert, oras jednebrzwiący meldu-

nek przesyłać Ministerstwu Spraw We j -

skowych.. *

C©OBOWIAZKI DYPLOMATYCZNE.

Jednym z głównych warunków dla wydatnej

działalnóści jest konieczność nawiązania бс 1 2

slego tok stuibewege jak i prywatnego kontakàu

z miaredajnyai reprezentantami tych państw,któ 1

re udzielily agrement, jak również wśpółżycie

z wszystkimi ubecnymì tam eficjalnymi i nieefi

cjalnymi przedstawicielami zaprzyjainienych

albe neutralnych państw.

Specjalnie pełżycie tewarzyskie daje me-

źneóć zdobycia ciekawych wiademeści i wejścia
  

w ścisły kentakt z przedstawicielami innych

państw.

Najważniejszą zasadą jest wogóle - jak

і w iycîu_dyplematycznym - zebrać jaknajwigce}

wiademości i njamaniej ich udzielać, a jeżeji
&
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„18.

się udziela, ts zawsze ze 6wiademością swe

&• postannictwa i celem uzyskania ńajle~

pszych infermacii dla swege: Państwa! :

D, RAPUR. » ;næhDUuLa S408 54, &ACZNCgr.

Klzdy attache wejskowy / d;;evnł

wojskewy 5zţ=Gen„W…P,! jest zobowiązany me-

żliwie ce 14 dni prsysylaédokładny raport

- de Szt.Gen.W.P

W sprawach ważnych należy wedle ро

trzeby przysyłać odneśne meldunki telegra-

ficznie albe ßräez kurjéra. *

Riccia attache weojskowege / dele

gata wojskewege / jest aJneinie dn danych

st'éunkdwţzapewnîé sobie połączenie ze сней

Szt.Gen.

Jake środki porozumierawcze, słu-

ia: .

a/ Kurjer / epatrusny potreebnyal i

wymaganymi dakumaentami podréăy /,

b/ Telegraf,

c/ Telefer,

d/ Radie.

Nermalna droga pecztewa dla słu-&& p %  
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ibewych perezumień jest na razie nie

wskazaną,
-

Celem utrzymania stałej łączne-

ści ze Sét.Gen. i attaches wejskowymi

sąsiednich państw, należy za wspólnym

perezumieniem się utworzyć stałe placów-

ki kurjerskie miedzymiastewe.

0 ile na miejscu dla służby kur.

jerskiej brak odpowiedniego personiłu ,

należy zażądać takowege ed Oddziału 71

Szt.Gen.W.P,

0 ustanewienych placówkach kur-

jerskich jaketeă 6 stale używanych lin-

jach kurjerskich należy zameldować de

Oddziału VI Szt.Gen.W.P.który па podsta-

wie tych meldunków zestawi pian sieci

kurjerskiej .

Depesze e treści tajnej muszą być

bezwarunkęwe szyfrowane. W najbliższym

czasie zestanis wydany klucz newy szyfre

wy o :

Niedepuszczalne są depesze częś-

ciewe szyfrowane,.
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Fuide skompremitowanie kluczą ma się

matychmiast telegraficzrnie zemeldewag

Zo przechowanie klucza szyfrewecgo

jest attache wojsk./dol wujsk./ossbiście

odpowiedzialny

Poczta, ktöra обгаушија kurjor ma

byé zemknigta, zapieczętowana i weiagnig

ta w konsygracjg, ktéra jako dowdd de-

reczenia zostaje zwróceną attache wojsk.

_ Attache nie przysługuje prawe

używania blankietów z nagłówkami "Sztab

Den.W.P."; na blankietśch należy umie-

śzczać nagłówek:" Attache / Pełnomecnik/

wojskowy przy Przedstawiciclstwie Peń-

stwa Pelskiege w ........... *

РОШОСНІСЇЕ,

Aż de ostatecznege załatwienia

spraw, związanych 2 ustanowieniom Przed-

stawiciclstw. dypl.w państwach zagra-

leznych, kwestje stałych sił pemecni-

czych załatwiane będą ed wypadku de wy-

 



alb-

padku...

W wypadkach wskazanych może być

danym attaches wejskowym przydzielony

specjalny eficer techniczny wzgl.iużynie:

wojskewy

Attaches wejskowi nie moga posłu-

giwać się płatnymś kanfidentami. Gdyby

ktekelwiek zaefiarewał swe płatne usługi

attaches wojskowi obowiązani są skierować

dane eseby do najbliższego D.0.G. sweje-

go Państwa.

2.POBORT, URLOPY, ATTACHES WOJSK. /DBL.WOJSK,./

$. Ostateczne uregulowania spraw ре-

borów zostanie załatwisnem dopiere po zu-

połnem zainstalewaniu się i dek?adnem

poznaniu sdneśnych miejscowych stesunkéw,

Aż de tego czasu, należne attaches
wejsk.i ich persenelewi pomecniczemu do-
datki nadzwyczajne / reprezentacyjny, za-
graniczny, na sprawianie ubrań cywilnych
i t.p./ będą każdorazowe, dla każdego

   UTEARCHIVES
New: York
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esebne srnsczanse.

Depiare w wydsési 

Instrukcji nastąpi sstateczneP

 

nie

 

ebświązują sbecne postanowienia

{Pray podróżach słuikosych i poss.

'1“ébawytbkelaja lub należś

się attaches we1skewym I

klass . %

„Każdemu wojskowemu Attache /del.

wejsk./należy się jeden lub więcej sa-:

schodów. Ilość takowych zestanie koi-

 

rafowe oznaczena,

Odnefnie de pomieszczeń dla urzę-

dów i mieszkań prywatnych attaches wej-

skowyoh і ich porconelu pemscn

 

należy praedewszystkien

 

sada - wykorzystania istniejacych na

miejscu budynków Porelstw. Cdyby ta oka-

zał: sie niemeżliwem, wówczas należy

 

przedłożyć uwetywowany odpowiednis

 



~17.

sek i Sztab Generalny W.P.meże przyznać

powną kwete na pomieszczenia urzędowe

i prywatne,

Te same dotyczy nabycia i utrzyma-

nia koniecznych urządzeń biurowych.

Podania 6 urlopy należy przedkła-

dać w dredze służbowej pfzsz odnośne Za-

stopstws dyplematyczneSzefovi Sztabu Gen.

W.P. w Warszawie. Należy również podać

czy istnieje kenieczneść zastępstwa.

Krótketerminewych urlopów udziela

Szef odnośnege Zastępstwa dyplematycznege

przy równe.zesnym zameldowaniu о tem Sze-

few. Sztabu Gen.W.P.

JĘżeli attache wojskowy / del.wojsk,

wyjeżdza w sprawach służbewych, dłużej

niż na 3 dni z miejsca swego pebytu, па-

leży o tem telegraficznie zameldować Sze-

fewi Sztabu Generalnego У Р,

Pl
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Ustęp D.puakt I.w tymczasowej Imstrukcji dla Atta-

ches wojskowych/del.wojsk./zmosi się.Należy go w całości skre

8116 і w miejsce to wkleić załączony dodatek,

--aa---

*or (/ua"oad *

Mine музпгау
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D.RA 4027

Kuâéyîättaahe wojs oäy/del.woîsk./jest obowiszazy moż-
liwie (co 14 dri przysyłać dok aday raport do Szt.Ger.Celem ulatwienia mskipulacji wewnętrznej,jakoteż moż-liwie szybkiego załatwiania spray pcruszagëch w rapor-fach czy to przez Oddziały Naczelnego Dowócztwa W.P.cay Mimisterstwa Spraw Wo‘skowgch lub Zewnętrznych-xa
leży przesyłać raporty w trzec jednobrzmiących egzem

=.__*-

Pod wzglîden wewnętrznym raportä te muszą być przejrzy:
te,zwięzie i rzeczowe,pod względem zewnętrznym musząpyo rozdzielore,stoscwrie do poruszamej materjî ва od-dzielne arkusze,by każdy oddział czy tc Naczeinego Do-wództwa W.P.czy Ministerstwa,mógł opracować cdnosnesErawy,w рогис m sobie w zakresie działania,
la orjentacji

w

raportów zazmacza sięże nalot; dzielić raport ва spraw;:
a/ organ zşc'i wojsk,mobilizacji,dyslokacji,operecji
wojerrych echniki wojenne j,
}).organisacjo i nadzoru słuzby łączności,

i kisrownictwa transportowego
d/ „5 той бт transportowych,taboréw ewidenej ‚i rozdzia-
tu bromi i materjaiu wojennego,opiaji w sprawach uzbroşină; wyekwiporamia i umundurowaria,lotrictwa i samo-
chodów,
o/.ilforlacyjle,wiqczdyplonatyczxe,ewidsxcyjne,nywiadow
cze,szyfrów i prasowe,
£/ . нац кот в
& .giaogrnfîczne,
personalne.   
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